

Inowrocław, dnia 11 października 2021 r.

WRI.7211.101.1.2021

Pan Augustyn Korona

Radny Gminy Inowrocław

W odpowiedzi na interpelację z dnia 04.10.2021 r., w sprawie udzielenia informacji na temat planowanej przez Gminę Inowrocław inwestycji związanej z budową ciągu pieszo – rowerowego na trasie Jacewo – Marulewy, informuję co następuje:

Odpowiedź na pytanie 1

Gmina Inowrocław w roku 2016 przystąpiła do przygotowania dokumentacji projektowej dla inwestycji polegającej na *Rozbudowie drogi wojewódzkiej nr 252 od km 2+713,00 do km 3+327,00 w zakresie wykonania ciągu pieszo-rowerowego*. W odpowiedzi na ogłoszenie o naborze wniosków o przyznanie pomocy w ramach dofinansowania projektów w ramach Osi priorytetowej 3 Efektywność energetyczna i gospodarka niskoemisyjna w regionie Działania 3.4. Zrównoważona mobilność miejska i promowanie strategii niskoemisyjnych Schemat: Budowa i przebudowa ścieżek rowerowych w ramach polityki Terytorialnej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020- konkurs Nr RPKP.03.04.00-IZ.00-04-068/16, Gmina Inowrocław złożyła w miesiącu kwietniu 2017 r. wniosek o dofinansowanie projektu „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 252 od km 2+713,00 do km 3+327,00 w zakresie wykonania ciągu pieszo – rowerowego”.

Decyzją Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego, wyrażoną w piśmie WP-I-M.432.3.068.0009.2017 z dnia 16.10.2017 r., złożony przez Gminę wniosek o dofinansowanie uzyskał pozytywną ocenę formalno – merytoryczną z zastrzeżeniem, iż podpisanie umowy o dofinansowanie będzie możliwe dopiero po przedłożeniu decyzji ZRID wraz z zatwierdzonym projektem podziałów geodezyjnych.

Zgodnie z zawartym porozumieniem Gminy Inowrocław i Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Województwo zobowiązało się udzielić Gminie Inowrocław pełnomocnictwa do występowania o uzgodnienia, opinie oraz wystąpić o decyzje ZRID, co wynika bezpośrednio z zapisów art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji



w zakresie dróg publicznych (*Wojewoda w odniesieniu do dróg krajowych i wojewódzkich albo wykonujący zadania zlecone z zakresu administracji rządowej starosta w odniesieniu do dróg powiatowych i gminnych, wydają decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej na wniosek właściwego zarządcy drogi*). Przedłużające się procedury formalne związane z wydaniem Decyzji ZRID wynikają z faktu, iż Gmina Inowrocław była w posiadaniu kompletnej dokumentacji projektowej niezbędnej do uzyskania decyzji zezwalającej na wykonanie inwestycji drogowej dla drogi kategorii wojewódzkiej.

W 2017 roku Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad zakończyła inwestycję drogową polegającą na budowie obwodnicy miasta Inowrocławia, które to inwestycja znacząco wpłynęła na funkcjonującą do tej pory strukturę drogową na terenie powiatu, skutkując w wielu przypadkach zmianą dotychczasowej kategorii dróg. Przykładem powyższej sytuacji było pozbawienie odcinka drogi publicznej kategorii drogi wojewódzkiej – drogi wojewódzkiej nr 252 i zaliczenia go do kategorii drogi powiatowej, które zatwierdzone zostało Uchwałą nr XL/665/17 Sejmiku Województwa Kujawsko – Pomorskiego z dnia 18 grudnia 2017 r. (opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego w dniu 27 grudnia 2017 r. Poz. 5445).

Zgodnie z postanowieniami powyższej uchwały, Powiat Inowrocławski został zarządcą byłej drogi wojewódzkiej na odcinku od ronda Solidarności do skrzyżowania z obwodnicą Inowrocławia tj. węzła Jacewo DK15/25, od 0+000 km do 3+500 km. W związku z powyższym, dokumentacja jak również posiadane uzgodnienia utraciły swoją ważność, dlatego zaistniała konieczność aktualizacji dokumentacji projektowej, wykonanej przez Pracownię Projektową PROJUD, uwzględniająca nowego zarządcę drogi. Nowa nazwa dokumentacji projektowej - **Rozbudowa drogi powiatowej nr 2594C, stanowiącej byłą drogę wojewódzką nr 252, w zakresie wykonania ciągu pieszo – rowerowego na odcinku Jacewo – Marulewy**.

Po opracowaniu aktualizacji projektu, w dniu 27 września 2019 r. Zarząd Dróg Powiatowych w Inowrocławiu złożył wniosek o wydanie decyzji ZDIR do Starosty Powiatu Inowrocławskiego. Po sprawdzeniu załączonych do wniosku dokumentów, projektów podziału nieruchomości, załączonego projektu budowlanego i przeprowadzeniu w myśl zapisów ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych postępowania, Starosta Inowrocławski w dniu 18 grudnia 2019 r. udzielił wnioskodawcy zezwolenia na realizację inwestycji drogowej dla zadania pn. Rozbudowa drogi powiatowej nr 2594C, stanowiącej byłą



drogę wojewódzką nr 252, w zakresie wykonania ciągu pieszo – rowerowego na odcinku Jacewo – Marulewy. Od wydanej decyzji ZRID zostały wniesione przez strony postępowania odwołania. Wojewoda Kujawsko – Pomorski decyzją znak WIR.V.7821.3.2020.KS wydaną w dniu 02 października 2020 r. uchylił w całości zaskarżoną decyzję Starosty Inowrocławskiego o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej z dnia 18 grudnia 2019 r. i przekazał sprawę do ponownego rozstrzygnięcia przez organ I instancji. Jedną z podstaw uchylenia decyzji Starosty Inowrocławskiego było uznanie Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, że decyzja narusza prawo w części dotyczącej Wnioskodawcy. Zgodnie z art. 11a ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, wskazany w tym przepisie organ wydaje decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej na wniosek właściwego zarządcy drogi. Zarządcą dróg powiatowych jest Zarząd Powiatu. Wnioskodawcą oraz stroną postępowania, do której powinna być skierowana decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej winien być Zarząd Powiatu Inowrocławskiego, a nie Zarząd Dróg Powiatowych w Inowrocławiu. W związku z pismem o wycofanie wniosku z dnia 27 września 2019 r. o wydanie decyzji ZRID, złożonym w dniu 29 kwietnia 2021 r. przez Zarząd Dróg Powiatowych do organu I instancji, Starosta Inowrocławski w dniu 10 maja 2021 r. umorzył postępowanie administracyjne w sprawie wniosku o wydanie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej.

Ponowne wystąpienie o wydanie Decyzji zezwalającej na budowę wymaga dokonania aktualizacji dokumentacji projektowej oraz ponowne uzyskanie szeregu uzgodnień branżowych.

Z uwagi na powyższe, Gmina Inowrocław zleciła jednostce projektowej dokonanie aktualizacji dokumentacji projektowej, jednakże z uwagi na szeroki zakres prac projektowych oraz terminy określone w ustawie z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, przewiduje się uzyskanie przez Gminę Inowrocław decyzji zezwalającej na inwestycję w I kwartale 2022 r.

Odpowiedź na pytanie 2

Do dnia dzisiejszego Gmina Inowrocław poniosła następujące koszty związane z przygotowaniem dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla inwestycji:

- za wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej – **koszt 38.745,00 zł**, wydatek poniesiony w latach 2015/2016;



- za wykonanie Studium wykonalności dla projektu planowanego do zgłoszenia o dofinansowanie w ramach Działania 3.4 Zrównoważona mobilność miejska i promowanie strategii niskoemisyjnych Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 - **koszt 7.995,00 zł**, wydatek poniesiony w roku 2017;
- za wykonanie projektów podziałów geodezyjnych działek niezbędnych do uzyskania decyzji ZRID – **koszt 16.359,00 zł**, wydatek poniesiony w latach 2017-2020;

Odpowiedź na pytanie 3

Złożony przez Gminę wniosek o dofinansowanie uzyskał pozytywną ocenę formalno – merytoryczną Instytucji Zarządzającej RPO z zastrzeżeniem, iż podpisanie umowy o dofinansowanie będzie możliwe dopiero po przedłożeniu decyzji ZRID wraz z zatwierdzonym projektem podziałów geodezyjnych. Zgodnie ze złożonym wnioskiem, wartość dofinansowania może wynieść 184.019,09 zł.

Odpowiedź na pytanie 4

Gmina Inowrocław planuje zrealizować inwestycję polegającą na *Rozbudowie drogi powiatowej nr 2594C, stanowiącej byłą drogę wojewódzką nr 252, w zakresie wykonania ciągu pieszo – rowerowego na odcinku Jacewo – Marulewy* w roku 2022, pod warunkiem uzyskania prawomocnej decyzji ZRID.


WOJT
mgr inż. **Tadeusz Kacprzak**

Sprawę prowadzi:
Tomasz Gańczak
tel. 52 3555826

Otrzymują:

1. adresat
2. a/a

